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1nko O-LIKOVE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 3 u 4 o4 3aKOHOT 338 MOHYMEHTaNHUTE CMOMEHWUM U CNIOMEH MAOYKK

(,,Cn. BecHMK Ha PM,, , 6p. 66/2004 u 89/2008 ), uneH 22, Touka 5 v uneH 36. Ctae 1. Touxa 10 n 15

OA 3aKOHOT 3a NoKnaHa camoynpasa (,,Cn. BecHWK Ha PM,, 6p.05/2002), CoseT Ha OnNwTKHa
JIvnkoBo Ha cegHMUa oapXKaHa Ha aeH 28.12.2022 rog., AoHece:

Vit

OO0NYKA

33 U3MEHYBatbe 1 oN0NHYyBatbe Ha lporpamata 3a obenexysarbe Ha 3HauajHUTe AaTyMK U
NM4HOCTM Ha OnwTuHa JInnkoso 3a nepuos o, 2022- 2026

Ynen 1

Ha - 7 mapT, AeH Ha yuuTenoT — kyntypHa MaHMdecTaumja BO OCHOBHUTE YYMAWLLTA, NPeAYyYUULLHUTE
MHCTUTYUWK, Ce fajaBa apyra AONOMHMTENHA CTaBKa, M Toa:

- ®uHaHCcUCKK cpeacTsa Bo u3Hoc og 90.000,00 AeHapu AWPEKTHO Ce NyWTaT Ha 3ayKeHue Ha
anbaHckn HacrasHuum ,,Haum ®pawepwy,, , KymaHoso- Nlunkoeo.

Ynew 2
Ha 11 maprt -- ,, MoeTcku cpenbm Ha Kapagakor,, ce gofasa ywre Apyr 40NONHWUTENEH CTas, U Toa:

- ®UHAHCUCKKM CPeACTBa BO M3HOC oz 20.000,00 AEHAPW AWPEKTHO MY ce nywTaT Ha Kny6oT Ha
nucatenuTe ,,Exo Ha Kapapgak,, .

Ynen 3
Ha 2 Anpun — mefyHapogeH aeH co aytusam, ce AoAasa Apyr AONO/HUTENIeH CTaB , M Toa:

- ®uHaHcuckM cpeacTBa Bo M3HOC og 40.000,00 AEHapWM AWPEKTHO My ce nywTar Ha He
BnaguHute OpraHusayuju.
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Né bazé té nenit 3 dhe 4 té Ligjit pér pérmendoret monumentale dhe pllakat monumentale (,,Gz. zyrtare e
R.M.-sg,, , nr. 66/2004 dhe 89/2008), nenit 22, pika 5 dhe nenit 36, paragrafi 1, pika 10 dhe 15 té Ligjit pér
vetgeverisje lokale (,,Gz. zyrtare e R.M.-sé,, , nr. 05/2022), Késhilli i Komunés sé Likovés né seancén e mbajtur mé dt.
28.12.2022 , miratoi:

VENDIMIN

pérndryshimin dhe plotésimin e Programit pér caktimin e datave dhe
personaliteteve me réndési t&€ Komunés sé Likovés pér periudhén kohore nga viti 2022 -
2026

Neni 1

Né | — 7 Mars, Dita e mésuesit — manifestim kulturor né shkollat fillore, institucionet parashkollore, shtohet
paragraf tjetér plotésues, edhe ate:

- Mijetet financiare né shumé deri né90.000,00 denaré drejtépérsédrejti i léshohen, Shogatés sé
arsimtaréve shgiptar ,,Naim Frashéri,, , Kumanové — Likové.

Neni 2
Né | - 11 Mars -, Takimet poetike té Karadakut,, , shtohet edhe njé paragraf tjetér plotésues, edhe ate:

- Mijetet finaciare né shumé prej 20.000,00 denaréve drejtépérsédrejti i Iéshohen Klubit té
shkrimtaréve ,, Eho té Karadakut ,, .

Neni 3
Né | — 2 Prill — Dita ndérkombétare e personave me autizém, shtohet paragraf tjetér plotésues, edhe ate:

- Mijetet financiare né shumé deri né 40.000,00 denaréve drejtépérsédrejti i léshohen Organizatave
jo geveritare.



Ha 2 maj - [led Ha OnwTnHa ce 4oAaBsa Apyr AONONHUTE/IeH CTag, U Toa:

- ®uHaHCcUCKM cpeacTBa BO M3HOC og 250.000,00 AEHapu AWPEKTHO ce nywTaTt Ha CoBeToT 3a
OpraHusauuja - Ha OBNACTETEHOTO /IMLE 04 CaM OpraHW3aTUBHWUOT COBET, KO Tpeba pna
OApeAysat npeky cNy6eHnoT Aonuc, Mo TOUHO No cpeabaTa Co ONWTUHCKUTE OpraHu, Kage
Tpeba Ha cpepba Aa NoAroTBaT 3aNUCHUK.

YneHn 5

Ha 5 maj — [leHa Ha nagHaTuTe 60puUM — AEH Kagde 3arvHa 3a cnoboga u npasa Ha anbaHuute —
KomemopaTueHa cpeaba, noceta Ha MemopuanHuTe cpeabu, NOCTasyBarbe Ha CNOMEHWLM, CNOMEH
NIOYKU 1 KYNTYPHU MaHWBECTaLMM 338 HUBHA NOYMT, Ce A0AaBa APYT AONONHUTENH CTaB, U Toa:

- ®uHaHcucKkM cpeaTea Bo m3HOC o4 40.000,00 AeHapu OWPEKTHO ce nywTaT Ha KyatypHoTo
YmetHuuko [pywTso ,, JeTa e pe,, c. CaynyaHe.

Ynen 6

14 - 21 maj ,, Moetcka nponer,, - TPAAULMOHANHM cpenbu, ce goaasa AUMPEKTHO Ha [pywTso 3a
Pa3Boj Ha YmeTHoCT ,,EApoHUa ApT NPOAYKCUOH,, .

Ynen 7

25 maj — [leH kora nagHa Pagun Humaum — KomaHaaHT Turpu o c. BakcuHUE, Ce M3MeHyBa U3HOCOT
04,90.000.00 aeHapw Bo 150.000,00 geHapw 1 ce AoaBa APYr fononHuTenex naparpad, v Toa:

- O®UHaHCMCKM  CcpeacTBa BO M3HOC o4 150.000,00 aeHapW AMPEKTHO Ce nywTaT Ha
Waxosckuot Kny6 ,,Teyra,, - /Iunkoeo.

Ynen 8
06 jyHu — [len Ha ocnoboaysatbe Ha Kapagak, ce gogasa Apyr AOMONHUTENEH CTaB, U TOa:

- O®WHaHCMCKM cpeAcTBAa BO M3HOC of 150.000,00 AEHAapW [OWMPEeKTHO ce nywTar Ha
OPraHn3aTMBHUOT COBET — Ha OB/IACTEHOTO NMLE Of] OPraHU3aTUBHMOT COBEOT, KoM Tpeba aa
ro oapeaysat npeky ciyxbeH Aonuc, No TOYHO No cpeabaTta co ONWTUHCKUTE OpraHm, Kora
Ha cpeaba Tpeba fa ce NOAroTBM 3aNUCHUK.



Neni 4
Né | — 2 Maj — Dita e Komunés sé Likovés, shtohet paragraf tjetér plotésues, edhe ate:

- Mijetet financiare né shumé deri né 250.000,00 denaréve drejtépérsédrejti i léshohen Késhillit
organizativ — personit té autorizuar nga vet késhilli organizativ, té cilét duhet ta caktojné pérmes
shkresés zyrtare, mé saktésisht pas takimit me organet komunale, gjaté cilit takim duhet té
pérgatitet procesverbal.

Neni 5

Né | =5 Maj: Dita e déshmoréve té réné — Dita e té rénéve pér liri dhe té drejta té shqiptaréve — Takim
Komemorativ, vizité gendrave memoriale, vendosje e pérmendoreve, pllakave pérkujtimore dhe
manifestime kulturore pér nderime té tyre, shtohet paragraf tjetér plotésues, edhe ate:

- Mijetet finaciare né shumé prej 40.000,00 denaréve drejtépérsédrejti i Iéshohen Shoqérisé
kulturore — artistike ,,Jeta e Re,, , f. Sllupgan .

Neni 6

14 — 21 Maj -, Pranvera poetike,, - takime tradicionale, shtohet paragraf tjetér plotésues, edhe ate:

- Mjetet finaciare né shumé prej 15.000,00 denaréve drejtépérsédrejti i Iéshohen Shoqérisé pér
zhvillim e artit, ,, Edronia Art produksion ,, .

Neni 7

25 — Maj — Dita kur ra Fadil Nimani — Komandant Tigri né f. Vaksincé, ndryshohet shuma prej 90.000.,00
denaréve né 150.000,00 denaré dhe shtohet paragraf tjetér plotésues, edhe ate:

- Mijetet finaciare né shumé prej 150.000,00 denaréve drejtépérsédrejti i léshohen Klubit té shahut
,.Teuta,, - Likové .

Neni 8
06 Qershor : Dita e lirimit té Karadakut, shtohet paragraf tjetér plotésues, edhe ate:

- Mijetet financiare né shumé deri né 150.000,00 denaréve drejtépérsédrejti i [éshohen Késhillit
organizativ — personit té autorizuar nga vet késhilli organizativ, té cilét duhet ta caktojné pérmes
shkresés zyrtare, mé saktésisht pas takimit me organet komunale, gjaté cilit takim duhet té

pérgatitet procesverbal.



Ynen 9

durtep bajpam - YKpacyBare Ha yamuja, NNowTagu u jasHu objexkTn Bo TepuTopKjaTa Ha OnwTuHa
NlunkoBo, ce usmeHyea usHocoT oa 150.000,00 gexapwu 8o 200.000,00 aeHapu v Kaj HOCUTENOT ce
[opasa u Mcnamcku mnaguHckn opym. McTo Taka ce noaasa Apyr AONONHUTENIEH CTaB, M Toa:

- ®uHaHcUcKK cpeacTea Bo MH30C 04 200.000,00 aeHapy AMPKTHO My ce NywTaT Ha Miamcku
MIaAWHCKU hopym.

Ynen 10

KypbaHn Bajpam — ykpacyBarbe Ha LamujuTe, naowTaguTe W jasHute objekTn BO TepuTopuja Ha
OnwTuHa JIMNKOBO, Kaj HOCUTENOT ce goaasa M Mnamcku mnaguHcku dopym. McTo Taka ce goaasa
ApYr gononHuTeneH naparpad, v Toa:

- ®uHaHCKMCKK cpeacTBa BO M3HOC op 60.000,00 aeHapw AMpPeKTHO ce nywTaT Ha Mcnamcku
MaauHCKK opyMm.

Ynen 11

22 Hosembap — [eH Ha anbaHcKa a3byka — KyntypHa manudectaumja Ha CUTe OCHOBHM yHUAKULWTA ,
Kaj HOCUTeNOoT ce AoAaBa ApYr AONOAHUTENeH naparpad, v Toa:

- ®uHaHcucku cpegcrea Bo u3Hoc o4 60.000,00 peHapy AMPEKTHO Ce NywTaT Ha 3apyrKeHue
Ha anbaHcKkuTe HacTaBHUUM ,, Haum Ppawepu,, KymaHoBo-/IMNKOBO.

Ynen 12

28 Hosembpu — [leH Ha anbaHCKOTO 3Hame — LleHTpanHa KynTypHa manudectaumja - 3abasa Bo
cnoprcka cana J/InnNKoBo, ce AoAasa ApYr AONONHUTENEH naparpad, v Toa:

- ®wuHaHcuckm cpeactea Bo usHoc og 80.000,00 geHapu AMPEKTHO ce nywTaTt Ha KynTypHo
YMETHMYKO ApywTBo ,, JeTa e Pe,, - c.Chyn4yaHe.

YneH 13

foAvHa Ha pafarbe Ha NPOPOKOT Myxames - Ce OpraHu3upaTr maHudecTauuu, CBEYEHU BEYepw,

TPUOUHKM, TpKanesHu TpubBWHK, HaydYHW pasrnepyBarba, AYXOBHa My3WKa, ce pAojasa  Apyr
OONONHUTENEH CTaB, U Toa:



Neni 9

Fitér Bajrami : Zbukurim i xhamive, shesheve dhe objekteve publike né territorin né Komunén e Likovés,
ndryshohet shuma prej 150.000.,00 denaréve né 200.000,00 denaré dhe tek bartési shtohet edhe Forumi
Rinor Islam. Gjithéashtu shtohet paragraf tjetér plotésues, edhe ate:

- Mijetet finaciare né shumé prej 200.000,00 denaréve drejtépérsédrejti i léshohen Forumit Rinor
Islam .

Neni 10

Kurban Bajrami — Zbukurimin e xhamive, shesheve dhe objekteve publike né territorin e Komunés &

Likovés, tek bartési shtohet edhe Forumi Rinor Islam. Gjithéashtu shtohet paragraf tjetér plotésues, edhe
ate:

- Mijetet finaciare né shumé prej 60.000,00 denaréve drejtépérsédrejti i léshohen Forumit Rinor
Islam .

Neni 11

22 Néntori — Dita e Alfabetit shqip — Manifestim kulturor né t& gjitha shkollat fillore, tek bartési shtohet

edhe Shoqéria kulturore — artistike ,,Jeta e Re,, - f. Sllupgan. Gjithéashtu shtohet paragraf tjetér plotésues,
edhe ate:

- Mijetet finaciare né shumé prej 60.000,00 denaréve drejtépérsédrejti i léshohen Shoqatés sé
arsimtaréve shqiptar ,,Naim Frashéri,, , Kumanové — Likové.

Neni 12

28 Néntori — Dita e Flamurit shqiptar — Manifestimi gendror kulturor — zbavités né sallén sportive né
Likové, shtohet paragraf tjetér plotésues, edhe ate:

- Mjetet finaciare né shumé prej 80.000,00 denaréve drejtépérsédrejti i Iéshohen Shogérisé
kulturore — artistike ,,Jeta e Re,, - f. Sllupgan .

Neni 13

Viti i ditélindjes sé Profetit Muhamed — organizohen manifestime, darka solemne, tribuna, trurza té =

rrumbullakéta, shqyrtime shkencore, muziké shpirtérore e tjerég, shtohet paragraf tjetér plotésues, edhe
ate:



- ®uHaHCMCKKM cpeacTBa Bo u3Hoc og 30.000,00 geHapu AMPEKTHO ce NyLWTaT Ha McnamckuoT
MNaaMHCKK dopym.

Ynen 14

31 flekemBpu — HoBa roavHa, Kaj HOCMTENOT Ce A0AaBa v HeBnaguHuTe 34pyMeHua. MCTo Taka ce
[opnaea apyr ONOMHUTENEH CTas, U Toa:

- ®uHacucku cpepactea Bo M3HOC og 90.000,00 geHapw AMPEKTHO Ce NyLWTaT Ha pasHu
HesnaguHu 3pgpyereHua.

YneH 15

Osa Oanyka 3a M3MeHyBake W A0N0NHYBakbe Ha MNporpamata 3a oApeaAyBabe Ha AaTymuTe
¥ 3HauajHMTe AMYHOCTM Ha OnwTKuHa /IunkoBo 3a nepuog of 2022-2026, Bnerysa BO CUMa Ha AEHOT
Ha JoHecyBarbe U ucTaTa Ke ce o6jasu Bo ,,CaybeH BecHuK Ha OnwTuHa JIMNKOBO,, .




- Mijetet finaciare né shumé prej 30.000,00 denaréve drejtépérsédrejti i Iéshohen Forumit Rinor
Islam .

Neni 14

31 Dhjetor — Viti i Ri, tek bartési shtohet edhe Shogqatat jo qeveritare. Gjithéashtu shtohet paragraf tjetér
plotésues, edhe ate:

- Mijetet finaciare né shumé prej 90.000,00 denaréve drejtépérsédreijti i léshohen Shogatave té
ndryshme jo qeveritare .

Neni 15

Ky Vendim pérndryshim dhe plotésim i Programit pér caktimin e datave dhe personaliteteve me
réndési té Komunés sé Likovés pér periudhén kohore nga viti 2022 - 2026, hyn né fugi me ditén e miratimit
dhe e njejta do té shpallet né ,,Fletoren zyrtare té€ Komunés sé Likovés,, .

Késhilli i Komunés sé Likovés

Kryetar

irja Shaini




